امام احمد رضا روڈ،
پور بندر، گجرات

مركز اہل سنت
برکات ایشیا

”جملہ حقوق بحق ناشر محفوظ ہیں“

نام کتاب : علم غیب کے مسئلہ کا خلاصہ
مصنف : خلیفہ حضور مفتی اعظم ہند، مناظر اہلسنت، ماہر رضویات
کمپوزنگ : حافظ محمد عمران جیبی - مرکز - پور بندر
تصحیح : علامہ ذکی رضا نوری
سن طباعت : ذیقعدہ ۱۴۳۸ھ مطابق اگست ۲۰۱۷ء
تعداد : گیارہ سو (۱۱۰۰)
ناشر : مرکز اہل سنت برکات رضا

امام احمد رضا روڈ، مین واڈ، پور بندر۔ (گجرات)

www.markazahlesunnat.net - Email :- hamdani78692@gmail.com

Contact :- 0286-2220886, 9879303557, 9824277786

- : ملنے کے پتے :-

- (1) Mohammadi Book Depot. 523, Matia Mahal.

اللہ تبارک و تعالیٰ اپنے محبوب اعظم و اکرم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وسلم کے صدقہ و طفیل میں اس کتاب کو عوام و خواص میں مقبول فرمائے اور علم غیب کے مسئلے میں شک و شبہ اور شش و پنج میں گرفتار لوگوں کے لئے مشعل راہ و ہدایت بنائے۔ آمین

خانقاہ قادریہ برکاتیہ۔ مارہرہ مقدسہ اور

خانقاہ رضویہ نوریہ۔ بریلی شریف

کا ادنیٰ سوالی

عبدالستار ہمدانی ’مصرف‘

(برکاتی، نوری)

بمقام:- پور بندر

مورخہ:- ۲۹ شوال المکرم ۱۴۳۸ھ

مطابق:- ۲۴ جولائی ۲۰۱۷ء

تقریظ جمیل

از رشحات قلم:۔ قاضی گجرات، خلیفہ تاج الشریعہ حضرت علامہ سید سلیم باپو صاحب قبلہ

{ سونا جنگل رات اندھیری چھائی بدلی کالی ہے،
سونے والوں جاگتے رہو چوروں کی رکھوالی ہے۔ }

ہدایت اللہ رب العزت کی ایک عظیم نعمت ہے اور اسی نعمت پر دوسری تمام نعمتوں کا دار و مدار ہے، لیکن اللہ رب العزت جسے چاہتا ہے اسے ہدایت عطا فرما کر ہمیشہ اس پر قائم رکھتا ہے۔

تم جیسے گمراہیت کے دلدل میں پھنسے، اور بہکائے گئے ان پڑھ لوگوں کو
رب کریم توبہ کی توفیق بخشے اور حق قبول کرنے کی سعادت بخشے، اسی امید کے ساتھ.....

خانقاہ قادریہ برکاتیہ۔ مارہرہ مقدسہ اور
خانقاہ رضویہ نوریہ۔ بریلی شریف
کا ادنیٰ سوالی
عبدالستار ہمدانی ’مصرف‘
(برکاتی، نوری)

بمقام:- پور بندر
مورخہ:- ۲۹ شوال المکرم ۱۴۳۸ھ
مطابق:- ۲۴ جولائی ۲۰۱۷ء

ہے۔ کیا تمہارے پاس صرف ”تقویۃ الایمان“ کی ہی ایک ”بانسری“ ہے؟ کہ ہر جگہ اسی کے
بے ڈھنگے صورتوں کو اپنے لگتے ہو؟

خیر! جو بھی ہو۔ انشاء اللہ! تمہارے بے ڈھنگے صورتوں سے بچنے والی بانسری کو توڑ کر چورا
بنا کر، وہ چورا خود تمہارے ہی منہ میں گھسیڑ دینگے اور تمہاری بولتی بند کر دینگے۔